Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 266/2025

  Sanharó, 7 de agosto de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 6 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade, o Requerimento 103/2025, de autoria do vereador Iran Batista

Silva, solicitando a construção de três passagens molhadas ao longo da estrada vicinal que interliga

o Sítio Massaranduba de Jenipapo ao Sítio Lagoa de Pedra.

A presente solicitação justifica-se em razão das dificuldades enfrentadas pelos moradores

da referida região, especialmente durante o período chuvoso, quando o acúmulo de água nos

trechos mais baixos da estrada impossibilita ou dificulta severamente o tráfego de veículos. Tal

situação afeta diretamente o transporte de estudantes, feirantes, bem como o escoamento da

produção leiteira e agrícola, essenciais para a economia local e para o bem-estar das famílias que

ali residem.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 266/2025

  Sanharó, 7 de agosto de 2025

À Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 6 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade, o Requerimento 103/2025, de autoria do vereador Iran Batista

Silva, solicitando a construção de três passagens molhadas ao longo da estrada vicinal que interliga

o Sítio Massaranduba de Jenipapo ao Sítio Lagoa de Pedra.

A presente solicitação justifica-se em razão das dificuldades enfrentadas pelos moradores

da referida região, especialmente durante o período chuvoso, quando o acúmulo de água nos

trechos mais baixos da estrada impossibilita ou dificulta severamente o tráfego de veículos. Tal

situação afeta diretamente o transporte de estudantes, feirantes, bem como o escoamento da

produção leiteira e agrícola, essenciais para a economia local e para o bem-estar das famílias que

ali residem.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br